не менее 5 рабочих дней  

(если проводится двух-, 
многоэтапная 
процедура, то для 
первого этапа срок – не 
менее 15 рабочих дней) 

нет + 

(только 

размещение на 

ЭП) 

­ если НМЦ превышает 20 000 000 

(двадцать миллионов) рублей без 

НДС, но не превышает 

35 000 000 (тридцать пять 

миллионов) рублей без НДС 

не менее 7 рабочих дней  

­ если НМЦ превышает 35 000 000 

(тридцать пять миллионов) 

рублей без НДС 

не менее 15  

­ если закупка проводится 

повторно по результатам 

несостоявшегося первого 

состязательного отбора (без 

ограничений по ценовому 

порогу) 

не менее 5 рабочих дней 

9. Этап предварительного отбора  не менее 15 +